
KOMUNIKAT 
 

Ministerstwa Zdrowia w sprawie rozporządzeń dotyczących wykazów leków 
refundacyjnych 

 
 
 
Ministerstwo Zdrowia informuje, że  w dniu 1 grudnia 2007 r. wchodzą w życie, podpisane 

przez Pana Zbigniewa Religę, Ministra Zdrowia, rozporządzenia w sprawie:  

1) wykazu cen urzędowych hurtowych i detalicznych produktów leczniczych i wyrobów 
medycznych, 

2) limitów cen leków i wyrobów medycznych wydawanych świadczeniobiorcom 
bezpłatnie, za opłatą ryczałtową lub częściową odpłatnością. 

3) wykazu chorób oraz wykazu leków i wyrobów medycznych, które ze względu na te 
choroby są przepisywane bezpłatnie, za opłatą ryczałtową lub za częściową 
odpłatnością, 

4) wykazu leków podstawowych i uzupełniających oraz wysokości odpłatności za leki 
uzupełniające. 

 

W związku z faktem, iż w treści niektórych załączników do rozporządzeń wystąpiły błędy, 

Ministerstwo Zdrowia informuje, że podjęto pilne prace zmierzające do nowelizacji wyżej 

wymienionych rozporządzeń w celu wprowadzenia wyszczególnionych poniżej poprawek. 

 

 W załączniku do rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wykazu cen urzędowych 

hurtowych i detalicznych produktów leczniczych i wyrobów medycznych: 

1. Jest: 

396. Azithromycinum 
Oranex; granulat do sporządzania 
syropu; 0,1 g/5ml 20 ml 5909990068319 22,54 26,60

397. Azithromycinum 
Oranex; granulat do sporządzania 
syropu; 0,2 g/5ml 20 ml 5909990088515 36,03 41,80

398. Azithromycinum 
Oranex; granulat do sporządzania 
syropu; 0,2 g/5ml 30 ml 5909990088522 51,00 59,00

399. Azithromycinum Oranex; kaps.; 0,25 g 6 kaps. 5909990068111 47,92 55,59
Powinno być: 

396. Azithromycinum 
Oranex; granulat do sporządzania 
syropu; 0,1 g/5ml 20 ml 5909990068319 22,37 26,39

397. Azithromycinum 
Oranex; granulat do sporządzania 
syropu; 0,2 g/5ml 20 ml 5909990088515 35,53 41,22

398. Azithromycinum 
Oranex; granulat do sporządzania 
syropu; 0,2 g/5ml 30 ml 5909990088522 50,29 58,29

399. Azithromycinum Oranex; kaps.; 0,25 g 6 kaps. 5909990068111 40,43 46,90
 

 

2. Jest: 
401. Azithromycinum Oranex; tabl. powl.; 0,5 g 2 tabl. 5909990068210 36,13 41,91
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402. Azithromycinum Oranex; tabl. powl.; 0,5 g 3 tabl. 5909990068227 46,77 54,25
 

Powinno być: 
401. Azithromycinum Oranex; tabl. powl.; 0,5 g 2 tabl. 5909990068210 29,79 35,15
402. Azithromycinum Oranex; tabl. powl.; 0,5 g 3 tabl. 5909990068227 39,81 46,18
 

 

3. Jest: 
456 Bimatoprost Lumigan; krople do oczu; 0,3 mg/1ml3 ml (w butelce) 5909990008476 56,54 64,54

Powinno być: 
456 Bimatoprost Lumigan; krople do oczu; 0,3 mg/1ml3 ml (w butelce) 5909990008469 56,54 64,54

 

 

4. Jest: 
469. Brinzolamidum Azopt; krople do oczu; 0,01 g/1ml 1 but.a 5ml 5909990869114 38,09 44,19

Powinno być: 
469. Brinzolamidum Azopt; krople do oczu; 0,01 g/1ml 1 but.a 5ml 5909990869114 40,76 47,28
 

 

5. Jest: 

530. Calcitoninum 
Calcistad 50, Calcihexal 100; roztwór 
do wstrzykiwań; 100 j.m./1ml 5 amp.a 1ml 5909990332915 23,34 27,54

Powinno być: 

530. Calcitoninum 
Calcistad 100, Calcihexal 100; 
roztwór do wstrzykiwań; 100 j.m./1ml 5 amp.a 1ml 5909990332915 23,34 27,54

 

 

6. Jest: 
819. Cilazaprilum Cilan; tabl. powl.; 5 mg 30 tabl. 5909990066803 35,48 39,47

Powinno być: 
819. Cilazaprilum Cilan; tabl. powl.; 5 mg 30 tabl. 5909990066803 34,03 39,47

 
 
7. Jest: 
937. Clozapinum Klozapol; tabl.; 0,025 g 50 tabl. 5909990139415 11,19 13,38
938. Clozapinum Klozapol; tabl.; 0,025 g 50 tabl.(2x25) 5909990139422 11,19 13,38

Powinno być: 
937. Clozapinum Klozapol; tabl.; 0,025 g 50 tabl. 5909990139415 11,15 13,38
938. Clozapinum Klozapol; tabl.; 0,025 g 50 tabl.(2x25) 5909990139422 11,15 13,38

 

 

8. Jest: 

1476. Glimepiridum Amyx 2; tabl.; 2 mg 
30 tabl.(3 blist.po 
10 szt.) 5909990620203 13,54 10,83

1477. Glimepiridum Amyx 3; tabl.; 3 mg 
30 tabl.(3 blist.po 
10 szt.) 5909990620258 8,88 16,25
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Powinno być: 

1476. Glimepiridum Amyx 2; tabl.; 2 mg 
30 tabl.(3 blist.po 
10 szt.) 5909990620203 8,88 10,83

1477. Glimepiridum Amyx 3; tabl.; 3 mg 
30 tabl.(3 blist.po 
10 szt.) 5909990620258 13,54 16,25

 
 
9. Jest: 

2200. Nadroparinum calcicum 

Fraxiparine; roztwór do wstrzyknięć 
podskórnych dożylnych; 3 800 
j.m./0,4ml 

10 amp.-strz. 
0,4ml 5909990716821 78,71 79,17

2201. Nadroparinum calcicum 

Fraxiparine; roztwór do wstrzyknięć 
podskórnych dożylnych; 7 600 
j.m./0,8ml 

10 amp.-strz. 
0,8ml 5909990716920 153,43 152,52

Powinno być: 

2200. Nadroparinum calcicum 

Fraxiparine; roztwór do wstrzyknięć 
podskórnych dożylnych; 3 800 
j.m./0,4ml 

10 amp.-strz. 
0,4ml 5909990716821 70,69 79,17

2201. Nadroparinum calcicum 

Fraxiparine; roztwór do wstrzyknięć 
podskórnych dożylnych; 7 600 
j.m./0,8ml 

10 amp.-strz. 
0,8ml 5909990716920 140,52 152,52

 
 
10.     Jest: 
2273 Nifedipinum Cordafen; tabl. powl.; 0,01 g 50 tabl. 5909990077519 1,62 3,20

Powinno być: 
2273 Nifedipinum Cordafen; tabl. powl.; 0,01 g 50 tabl. 5909990077519 2,29 3,20

 
 
11.    Jest: 

2340. Omeprazolum 
Omar; kaps. dojelitowe twarde; 0,02 
g 30 kaps. 5909990887637 37,11 34,25

 Powinno być: 

2340. Omeprazolum 
Omar; kaps. dojelitowe twarde; 0,02 
g 30 kaps. 5909990887637 29,03 34,25

 
 
12. Jest: 
2462 Perazinum Perazin 0,25; tabl.; 0,025 g 20 tabl. 5909990858415 1,57 2,20

Powinno być: 
2462 Perazinum Perazin 0,025; tabl.; 0,025 g 20 tabl. 5909990858415 1,57 2,20

 
 
13. Jest: 
2544. Quetiapinum Seroquel; tabl. powl.; 200 mg 60 tabl. 5909990428816 411,13 357,52

Powinno być: 
2544. Quetiapinum Seroquel; tabl. powl.; 200 mg 60 tabl. 5909990428816 345,52 357,52

 
 
14. Jest: 
2582 Ramiprilum Tritace 10; tabl.; 0,01 g 28 tabl. 5909990916016 31,23 35,32

Powinno być: 
2582 Ramiprilum Tritace 10; tabl.; 0,01 g 28 tabl. 5909990916016 29,93 35,32
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15. Jest: 
2584. Ramiprilum Tritace 5; tabl.; 5 mg 28 tabl. 5909990478316 22,00 24,46

Powinno być: 
2584. Ramiprilum Tritace 5; tabl.; 5 mg 28 tabl. 5909990478316 20,73 24,46

 
 
16. Jest: 
2774. Sertindolum Serdolect1; tabl. powl.; 12 mg 28 tabl. 5909991089313 299,60 311,60
2775. Sertindolum Serdolect1; tabl. powl.; 16 mg 28 tabl. 5909991089412 399,47 411,47
2776. Sertindolum Serdolect1; tabl. powl.; 4 mg 30 tabl. 5909991089214 101,02 113,02

Powinno być: 
2774. Sertindolum Serdolect; tabl. powl.; 12 mg 28 tabl. 5909991089313 299,60 311,60
2775. Sertindolum Serdolect; tabl. powl.; 16 mg 28 tabl. 5909991089412 399,47 411,47
2776. Sertindolum Serdolect; tabl. powl.; 4 mg 30 tabl. 5909991089214 101,02 113,02

 
 
17. Jest: 
2791. Sertralinum Stimuloton; tabl. powl.; 0,05 g 30 tabl. 5909990994816 35,47 35,15

Powinno być: 
2791. Sertralinum Stimuloton; tabl. powl.; 0,05 g 30 tabl. 5909990994816 29,79 35,15

 
 
18. Jest: 
2819 Simvastatinum Simvachol; tabl. powl.; 0,02 g 28 tabl.(2 x 14) 5909990941124 22,58 23,85
2820 Simvastatinum Simvachol; tabl. powl.; 0,02 g 56 tabl.(4x14) 5909990422340 41,43 42,60
2821. Simvastatinum Simvachol; tabl. powl.; 0,04 g 28 tabl. 5909990941223 54,40 43,00

Powinno być: 
2819 Simvastatinum Simvachol; tabl. powl.; 0,02 g 28 tabl.(2 x 14) 5909990941124 20,21 23,85
2820 Simvastatinum Simvachol; tabl. powl.; 0,02 g 56 tabl.(4x14) 5909990422340 36,72 42,60
2821. Simvastatinum Simvachol; tabl. powl.; 0,04 g 28 tabl. 5909990941223 37,07 43,00

 
 
19. Jest: 

2962. Tamsulosinum 
Urostad 0,4mg; kaps. twarde o 
zmodyfikowanym uwalnianiu; 0,4 mg 30 kaps. 5909990566280 33,10 36,14

Powinno być: 

2962. Tamsulosinum 
Urostad 0,4mg; kaps. twarde o 
zmodyfikowanym uwalnianiu; 0,4 mg 30 kaps. 5909990566280 30,74 36,14

 
 
20. Jest: 

3124 Tramadolum 
Poltram Retard 200; tabl. o 
przedłużonym uwalnianiu; 0,2 g 30 tabl. 5909990967827 49,62 56,38

3125 Tramadolum 
Poltram Retard 200; tabl. o 
przedłużonym uwalnianiu; 0,2 g 50 tabl. 5909990967834 79,91 87,48

Powinno być: 

3124 Tramadolum 
Poltram Retard 200; tabl. o 
przedłużonym uwalnianiu; 0,2 g 30 tabl. 5909990967827 48,60 56,38

3125 Tramadolum 
Poltram Retard 200; tabl. o 
przedłużonym uwalnianiu; 0,2 g 50 tabl. 5909990967834 78,11 87,48
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21. Jest: 

3194. Venlafaxinum 

Velafax XL; kaps. o 
zmodyfikowanym uwalnianiu; 150 
mg 28 kaps. 5909990626724 158,58 170,58

Powinno być: 

3194. Venlafaxinum 

Velafax XL; kaps. o 
zmodyfikowanym uwalnianiu; 150 
mg 28 kaps. 5909990626724 117,88 129,88 

 
 
22. Jest: 

3195. Venlafaxinum 
Velafax XL; kaps. o 
zmodyfikowanym uwalnianiu; 75 mg 28 kaps. 5909990626670 66,70 74,70

Powinno być: 

3195. Venlafaxinum 
Velafax XL; kaps. o 
zmodyfikowanym uwalnianiu; 75 mg 28 kaps. 5909990626670 64,35 72,35

 
 
23. Jest: 

3202 Venlafaxinum 
Velaxin ER 75 mg; kaps. o 
przedłużonym uwalnianiu; 75 mg 28 kaps. 5909990056279 64,34 66,23

Powinno być: 

3202 Venlafaxinum 
Velaxin ER 75 mg; kaps. o 
przedłużonym uwalnianiu; 75 mg 28 kaps. 5909990056279 58,23 66,23

 
 
24. Jest: 
3222 Verapamilum Staveran 40; tabl. powl.; 0,04 g 20 tabl. 5909990045211 1,48 3,20

Powinno być: 
3222 Verapamilum Staveran 40; tabl. powl.; 0,04 g 20 tabl. 5909990045211 2,29 3,20

 

 

25. Jest: 
3224 Verapamilum Staveran 80; tabl. powl.; 0,08 g 20 tabl. 5909990045310 2,24 3,20

Powinno być: 
3224 Verapamilum Staveran 80; tabl. powl.; 0,08 g 20 tabl. 5909990045310 2,29 3,20

 

 

26. Jest: 
3235. Ziprasidonum Zeldox1; kaps.; 80 mg 56 kaps. 5909990988525 454,67 466,67

Powinno być: 
3235. Ziprasidonum Zeldox; kaps.; 80 mg 56 kaps. 5909990988525 454,67 466,67

 

 
 

 W załączniku do rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie limitów cen leków i 

wyrobów medycznych wydawanych świadczeniobiorcom bezpłatnie, za opłatą 

ryczałtową lub częściową odpłatnością: 
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1. Jest: 

456 Bimatoprost Lumigan; krople do oczu; 0,3 
mg/1ml 

3 ml (w butelce) 5909990008476 64,45

Powinno być: 
456 Bimatoprost Lumigan; krople do oczu; 0,3 

mg/1ml 
3 ml (w butelce) 5909990008469 64,45

 

 

2. Jest: 
530. Calcitoninum Calcistad 50, Calcihexal 100; 

roztwór do wstrzykiwań; 100 
j.m./1ml 

5 amp.a 1ml 5909990332915 27,54

Powinno być: 
530. Calcitoninum Calcistad 100, Calcihexal 100; 

roztwór do wstrzykiwań; 100 
j.m./1ml 

5 amp.a 1ml 5909990332915 27,54

 

 

3. Jest: 
875. Clarithromycinum Taclar; tabl. powl.; 0,25 g 14 tabl. 5909990898114 8,17

Powinno być: 
875. Clarithromycinum Taclar; tabl. powl.; 0,25 g 14 tabl. 5909990898114 19,68

 

 

4. Jest: 
2013. Megestrolum 

 
Megalia; zawiesina doustna; 0,04 
g/1ml 
 

240 ml 
 

5909991054519 
 

215,22

Powinno być: 
2013. Megestrolum 

 
Megalia; zawiesina doustna; 0,04 
g/1ml 
 

240 ml 
 

5909991054519 
 

206,99 

 

 

5. Jest: 
2462. Perazinum Perazin 0,25; tabl.; 0,025 g 20 tabl. 5909990858415 2,20

Powinno być: 
2462. Perazinum Perazin 0,025; tabl.; 0,025 g 20 tabl. 5909990858415 2,20

 

 

6. Jest: 
2722. Ropinirolum Requip; tabl. powl.; 0,25 

mg 
210 tabl.(blist.) 5909990013722 83,53

2723. Ropinirolum Requip; tabl. powl.; 0,5 
mg 

21 tabl. 5909990013685 16,71

2724. Ropinirolum Requip; tabl. powl.; 1 mg 21 tabl. 5909990013890 33,41
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2725. Ropinirolum Requip; tabl. powl.; 2 mg 21 tabl. 5909990013586 66,82

2726. Ropinirolum Requip; tabl. powl.; 5 mg 21 tabl. 5909990013968 167,06

Powinno być: 
2722. Ropinirolum Requip; tabl. powl.; 0,25 

mg 
210 tabl.(blist.) 5909990013722 57,39

2723. Ropinirolum Requip; tabl. powl.; 0,5 
mg 

21 tabl. 5909990013685 11,48

2724. Ropinirolum Requip; tabl. powl.; 1 mg 21 tabl. 5909990013890 22,96

2725. Ropinirolum Requip; tabl. powl.; 2 mg 21 tabl. 5909990013586 45,91

2726. Ropinirolum Requip; tabl. powl.; 5 mg 21 tabl. 5909990013968 114,78

 

 

7. Jest: 
2774. Sertindolum Serdolect1; tabl. powl.; 12 mg 28 tabl. 5909991089313 311,60
2775. Sertindolum Serdolect1; tabl. powl.; 16 mg 28 tabl. 5909991089412 411,47
2776. Sertindolum Serdolect1; tabl. powl.; 4 mg 30 tabl. 5909991089214 113,02

Powinno być: 
2774. Sertindolum Serdolect; tabl. powl.; 12 mg 28 tabl. 5909991089313 311,60
2775. Sertindolum Serdolect; tabl. powl.; 16 mg 28 tabl. 5909991089412 411,47
2776. Sertindolum Serdolect; tabl. powl.; 4 mg 30 tabl. 5909991089214 113,02

 

 

8. Jest: 
3235. Ziprasidonum Zeldox1; kaps.; 80 mg 56 kaps. 5909990988525 466,67

Powinno być: 
3235. Ziprasidonum Zeldox; kaps.; 80 mg 56 kaps. 5909990988525 466,67

 

 

 W załącznikach do rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie wykazu chorób oraz 

wykazu leków i wyrobów medycznych, które ze względu na te choroby są przepisywane 

bezpłatnie, za opłatą ryczałtową lub za częściową odpłatnością: 

 

ZAŁĄCZNIK Nr 1 - WYKAZ LEKÓW I WYROBÓW MEDYCZNYCH, 
WYDAWANYCH BEZPŁATNIE, ZE WZGLĘDU NA CHOROBY, O KTÓRYCH MOWA 
W § 1 ROZPORZĄDZENIA: 
 
1.  Jest: 

Choroby psychiczne lub upośledzenia umysłowe 

 
74. Rp Perazinum Perazin 0,25; tabl.; 0,025 g 20 tabl. 5909990858415

 
Powinno być: 

Choroby psychiczne lub upośledzenia umysłowe 
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74. Rp Perazinum Perazin 0,025; tabl.; 0,025 g 20 tabl. 5909990858415

 
 
 
ZAŁĄCZNIK Nr 2 - WYKAZ LEKÓW I WYROBÓW MEDYCZNYCH, 
WYDAWANYCH PO WNIESIENIU OPŁATY RYCZAŁTOWEJ, ZE WZGLĘDU NA 
CHOROBY, O KTÓRYCH MOWA W § 1 ROZPORZĄDZENIA: 
 
1 . Jest: 

20) Padaczka oporna na leczenie 

62. Rp Levetiracetamum 
Keppra; koncentrat do 

sporządzania roztworu do infuzji; 
100 mg/ml 

10 fiolek 
szklanych a 5 ml 5909990610891 - 

63. Rp Levetiracetamum Keppra; roztwór doustny; 100 
mg/ml 300 ml 5909990006755 - 

64. Rp Levetiracetamum Keppra; tabl. Powl.; 1000 mg 50 tabl. 5909990901319 - 
65. Rp Levetiracetamum Keppra; tabl. Powl.; 1000 mg 100 tabl. 5909990901326 - 
66. Rp Levetiracetamum Keppra; tabl. Powl.; 250 mg 50 tabl. 5909990901111 - 
67. Rp Levetiracetamum Keppra; tabl. Powl.; 250 mg 100 tabl. 5909990901128 - 
68. Rp Levetiracetamum Keppra; tabl. Powl.; 500 mg 50 tabl. 5909990901210 - 
69. Rp Levetiracetamum Keppra; tabl. Powl.; 500 mg 100 tabl. 5909990901227 - 
70. Rp Levetiracetamum Keppra; tabl. Powl.; 750 mg 50 tabl. 5909990006649 - 
71. Rp Levetiracetamum Keppra; tabl. Powl.; 750 mg 100 tabl. 5909990006670 - 

 
Powinno być: 
 
20) Padaczka oporna na leczenie 

62. Rp Levetiracetamum 
Keppra; koncentrat do 

sporządzania roztworu do 
infuzji; 100 mg/ml 

10 fiolek 
szklanych a 5 ml 5909990610891 10 fiolek 

63. Rp Levetiracetamum Keppra; roztwór doustny; 100 
mg/ml 300 ml 5909990006755 300 ml 

64. Rp Levetiracetamum Keppra; tabl. Powl.; 1000 mg 50 tabl. 5909990901319 100 tabl. 
65. Rp Levetiracetamum Keppra; tabl. Powl.; 1000 mg 100 tabl. 5909990901326 100 tabl. 
66. Rp Levetiracetamum Keppra; tabl. Powl.; 250 mg 50 tabl. 5909990901111 100 tabl. 
67. Rp Levetiracetamum Keppra; tabl. Powl.; 250 mg 100 tabl. 5909990901128 100 tabl. 
68. Rp Levetiracetamum Keppra; tabl. Powl.; 500 mg 50 tabl. 5909990901210 100 tabl. 
69. Rp Levetiracetamum Keppra; tabl. Powl.; 500 mg 100 tabl. 5909990901227 100 tabl. 
70. Rp Levetiracetamum Keppra; tabl. Powl.; 750 mg 50 tabl. 5909990006649 100 tabl. 
71. Rp Levetiracetamum Keppra; tabl. Powl.; 750 mg 100 tabl. 5909990006670 100 tabl. 

 

ZAŁĄCZNIK Nr 3 – WYKAZ LEKÓW I WYROBÓW MEDYCZNYCH, 
WYDAWANYCH PO WNIESIENIU OPŁATY W WYSOKOŚCI 30% CENY LEKU 
ALBO WYROBU MEDYCZNEGO, ZE WZGLĘDU NA CHOROBY, O KTÓRYCH 
MOWA W § 1 ROZPORZĄDZENIA: 

 
1. Jest: 

10) Jaskra 
 Rp Bimatoprost Lumigan; krople do oczu; 0,3 mg/1ml 3 ml (w butelce) 5909990008476 

 
Powinno być: 

10) Jaskra 
1. Rp Bimatoprost Lumigan; krople do oczu; 0,3 mg/1ml 3 ml (w butelce) 5909990008469 

 



 9

2. Jest: 

18) Osteoporoza 

22. Rp Calcitoninum Calcistad 50, Calcihexal 100; roztwór do 
wstrzykiwań; 100 j.m./1ml 5 amp.a 1ml 5909990332915 

 
Powinno być: 

22. Rp Calcitoninum Calcistad 100, Calcihexal 100; roztwór 
do wstrzykiwań; 100 j.m./1ml 5 amp.a 1ml 5909990332915 

 
 
3. Jest: 

„25) Stabilna dławica piersiowa u pacjentów z prawidłowym rytmem zatokowym, 

udokumentowanymi przeciwwskazaniami i nietolerancją beta-adrenolityków” 

 

Powinno być: 

„25) Stabilna dławica piersiowa u pacjentów z prawidłowym rytmem zatokowym, 

udokumentowanymi przeciwwskazaniami lub nietolerancją beta-adrenolityków”. 

 
 
 

 

 


